5.1 Taxa de Administração. A Administradora, pelos serviços de administração da Classe 

Única fará jus a uma remuneração correspondente a 0,13% (zero vírgula treze por 

cento) ao ano sobre o Capital Comprometido, observado o valor mínimo mensal líquido 

de R$ 12.000,00 (doze mil reais), corrigida anualmente com base no IPCA-IBGE, ou 

por outro índice que vier a substituí-lo, a partir da Primeira Integralização, durante o 

Período de Investimento. (“Taxa de Administração”). 

5.2 A Administradora, pelos serviços de administração da Classe Única fará jus a uma 

remuneração correspondente a 0,13% (zero vírgula treze por cento) ao ano sobre o 

Patrimônio Líquido da Classe única, observado o valor mínimo mensal líquido de R$ 

12.000,00 (doze mil reais), corrigida anualmente com base no IPCA-IBGE, ou por outro 

índice que vier a substituí-lo, a partir da Primeira Integralização, durante o Período de 

Desinvestimento. 

5.2.1 Cálculo da Taxa de Administração. A Taxa de Administração será calculada 

à base de 1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos), sendo apropriada por 

Dia Útil, como Encargo da Classe e paga mensalmente até o 5º (quinto) Dia Útil 

do mês imediatamente subsequente. 

5.2.2 Tributos. Sobre a remuneração mínima mensal e a remuneração à título de 

estruturação mencionadas acima, serão acrescidos todos os tributos sobre a

[...]

Investido, corrigida anualmente com base no IPCA-IBGE, ou por outro índice que vier 

a substituí-lo, deduzido o valor dos desinvestimentos pelo valor do respectivo custo, 

durante o Período de Desinvestimento. 

5.4.1 Cálculo da Taxa de Gestão. A Taxa de Gestão será calculada à base de 1/252 

(um duzentos e cinquenta e dois avos), sendo apropriada por Dia Útil, como 

Encargo da Classe e paga mensalmente até o 5º (quinto) Dia Útil do mês 

imediatamente subsequente. 

5.4.2 Tributos. Sobre a remuneração mínima mensal mencionada acima, serão 

acrescidos todos os tributos sobre a prestação dos serviços.

[...]

Pela prestação dos serviços de custódia, controladoria e 

escrituração dos Ativos Alvo e Outros Ativos, o Custodiante fará jus a remuneração 

equivalente a 0,03% (três centésimos por cento) ao ano aplicado sobre o Patrimônio 

Líquido da Classe Única, respeitando o valor mínimo mensal de R$ 3.500,00 (três mil 

e quinhentos reais) previsto no Contrato de Custódia, a ser deduzida da Taxa de 

Administração (“Taxa Máxima de Custódia”). 

5.7.1 Cálculo, Provisionamento e Pagamento. A Taxa Máxima de Custódia será 

apropriada diariamente (base 1/252), e paga mensalmente, até o 5º (quinto)

[...]

representar, no mínimo, R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais). 

6.4 Valor Mínimo. Não há valor mínimo ou máximo para manutenção de investimentos 

na Classe por Cotista após a subscrição inicial. 

6.5 Primeira Emissão. No âmbito da 1ª (Primeira) emissão de Cotas da Classe Única, 

serão emitidas até 250.000 (duzentos e cinquenta mil cotas) de Cotas Subclasse A e 

Subclasse B, considerando o valor unitário de emissão de R$ 1.000,00 (mil reais), 

totalizando o montante de R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais) 

(“1ª Emissão de Cotas”).  

6.6 Segunda Emissão. No âmbito da 2ª (Primeira) emissão de Cotas da Classe Única, 

serão emitidas até 54.150 (cinquenta e quatro mil, cento e cinquenta) de Cotas, 

sendo em sua totalidade Cotas Subclasse A, considerando o valor unitário de emissão 

de R$ 1.000,00 (mil reais), totalizando o montante de R$ 54.150.000,00 (cinquenta 

e quatro milhões, cento e cinquenta mil reais) (“2ª Emissão de Cotas”).  

6.7 Oferta Pública. No âmbito da 1ª Emissão de Cotas, as Cotas serão objeto de oferta 

pública, nos termos da Resolução CVM 160, sob o regime de rito de registro automático 

(“Oferta Pública”). 

6.8 Emissões. Poderão ocorrer emissões de novas Cotas por decisão de Assembleia